
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Двадцать вторая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
24 апреля 2008 года  №  213 
 

г. Глазов  

 

 

Об отчете постоянной комиссии Глазовского 

Районного Совета депутатов по местному нормотворчеству, 

вопросам местных налогов и сборов, законности и правопорядку  

за период работы с октября 2006 года по март 2008 года 

 

 

 

Заслушав отчет председателя постоянной комиссии Глазовского Районного Совета 

депутатов по местному нормотворчеству, вопросам местных налогов и сборов, законности и 

правопорядку Г.А. Раевскую,  Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 Отчет председателя постоянной комиссии Глазовского Районного Совета депутатов по 

местному нормотворчеству, вопросам местных налогов и сборов, законности и правопорядку 

Г.А. Раевской о работе комиссии за период с октября 2006 года по март 2008 года принять к 

сведению. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Глазовский район»                                                                                             В.А.Терский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   

  

  
ОТЧЕТ 

постоянной комиссии Глазовского Районного Совета депутатов 

по местному нормотворчеству, вопросам местных налогов и сборов, законности и правопорядку 

за период работы с октября 2006 года по март 2008 года 
 

Уважаемые коллеги! 

 

 По плану работы Глазовского Районного Совета депутатов было запланировано 19 заседаний 

комиссии, фактически проведено 19 заседаний и рассмотрено 89 вопросов. 

  Заседание нашей комиссии началось с рассмотрения вопросов:  

1. Об избрании председателя комиссии. 

 2. Об избрании заместителя председателя комиссии. 

 3. Об избрании секретаря комиссии.  

На заседаниях комиссии рассмотрено 21 Положение: 

1. Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации 

Глазовского района. 

2. Положение об Аппарате Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного 

Совета депутатов и Администрации района. 

3. Положение об Администрации муниципального образования «Глазовский район». 

4. Положение о контрольной комиссии. 

5. Положение о порядке создания и деятельности общественных объединений  граждан по 

охране общественного порядка 

6. Положение о порядке назначения и проведения собраний и конференций граждан на 

территории муниципального образования «Глазовский район» 

7. Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории 

муниципального образования «Глазовский район» 

8. Положение о порядке создания и деятельности общественных объединений  граждан по 

участию в обеспечении правопорядка на территории Глазовского района 

9. Положение о добровольной пожарной дружине муниципального образования «Глазовский 

район». 

10. Положение о порядке управления и распоряжения земельными ресурсами Глазовского 

района Удмуртской Республики. 

11. Положение о почетных званиях, наградах, знаках отличия, порядке их присвоения и 

награждения в муниципальном образовании «Глазовский район». 

12. Положение о регулировании отношений, возникающих в области размещения объектов 

наружной рекламы и информации на территории Глазовского района. 

13. Положение о порядке установления цен и тарифов на товары и услуги муниципальных 

предприятий и учреждения. 

14. Положение о составе, порядке и сроках внесения информации в муниципальную долговую 

книгу муниципального образования «Глазовский район». 

15. Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования «Глазовский район». 

16. Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Глазовский 

район». 

17. Положение о порядке проведения аттестации муниципальных служащих в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Глазовский район». 

18. Положение об управлении образования Администрации Глазовского района. 

19. Положение об управлении культуры Администрации Глазовского района. 

20. Положение о порядке списания задолженности сельхозтоваропроизводителей перед 

бюджетом Глазовского района по бюджетным средствам, предоставленным на возвратной основе, 

процентам за пользование ими и пеням. 

21. Положение о доплате к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности 

муниципального образования «Глазовский район». 

 

Внесены изменения  и дополнения в 6 действующих Положений: 

1. Положение об обеспечении деятельности депутатов Глазовского Районного Совета депутатов. 



   

  

  
2. Положение о звании «Почетный гражданин Глазовского района». 

3. Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального 

образования «Глазовский район». 

4. Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования «Глазовский район». 

5. Положение об оплате труда и мерах социальной поддержки работников муниципальных 

учреждений Глазовского района 

6. Положение Глазовской районной Думы 

 

Комиссия по местному нормотворчеству, вопросам местных налогов и сборов, законности и 

правопорядку выходила с обращением в Государственный Совет Удмуртской Республики с 

законодательной инициативой о внесении изменений в лесное законодательство 

 

На 3 заседаниях   комиссии заслушивались вопросы правопорядка: 

- об исполнении Комплексного плана мероприятий по укреплению правопорядка в Глазовском 

районе за 2006 год. 

 - о районной целевой программе по усилению борьбы с преступностью и профилактике 

правонарушений в Глазовском районе на 2007-2010 гг. 

- о ходе выполнения районной целевой программы «По усилению борьбы с преступностью и 

профилактике правонарушений в Глазовском районе на 2007-2010 гг.». 

      - информация о ходе реализации предложений Глазовской межрайонной прокуратуры по 

состоянию законности и  правопорядка в Глазовском районе в 1-ом полугодии 2007 года. 

 

Протесты Глазовского межрайонного прокурора рассматривались на двух заседаниях комиссии . 

 

Наряду с другими депутатскими комиссиями рассматривали общие вопросы: 

- по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Глазовский 

район»; 

- о структуре Администрации Глазовского района; 

- о структуре Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного 

Совета депутатов и Администрации района; 

- о прогнозном плане приватизации имущества муниципального образования «Глазовский 

район» на 2007 год; 

- о ставках арендной платы за пользование нежилыми помещениями, находящимися в 

собственности муниципального образования «Глазовский район» на 2007 год; 

- о плане работы Районного Совета депутатов и комиссии по местному нормотворчеству, 

вопросам местных налогов и сборов, законности и правопорядку на 2007 год. 

- о плане работы Районного Совета депутатов на 2008 год; 

- о реестре наказов избирателей; 

- о проекте бюджета Глазовского района на 2007 год; 

- об исполнении бюджета Глазовского района за 2006 год и за 1 полугодие 2007 года; 

- о внесении изменений в бюджет района на 2007 год; 

- о распределении дополнительных доходов, поступивших в бюджет района; 

- о проекте Прогноза социально-экономического развития Глазовского района на 2007 год 

- об отчете Администрации района об итогах социально-экономического развития района за 

2006 год и о ходе исполнения Прогноза социально-экономического развития района за первое 

полугодие 2007 года. 

 

 

 

 

 

Председатель постоянной комиссии 

Районного Совета депутатов      Г.А. Раевская 

 

 


